# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Postilla super Esaiam - Cod. Aug. pap. 83**

**Nicolaus <de Lyra>**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Nicolaus de Lyra: Postilla super Iob

[urn:nbn:de:bsz:31-75500](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-75500)

**D**ominum  
 omnium  
 habet  
 me et  
 omnia red  
 dunt.

Aut ad dicitur vni quodam sit vni  
 serui addim. in pt accipi ego ut  
 sit verbi dei ad sanctum ad suu  
 suu. quia ipse quocumque fidelium  
 addim tamquam mebris ad caput  
 suu. qd dicit de vno. mtegi pt de  
 alca. et ego sit ad qd dno dicit  
 saule saule quid me persequeris.  
 Ita qd persecucio fidelium dicit sua  
 et ego paulus aplos ad gal em dicit  
 ego passiois suu cruci. passionem  
 sui capitis sua dicit p qd ane et  
 mutacione Sic agit vni passiois  
 quid pt accipi ut pt vni dei ad  
 sanctum ad. sibi per fidem meo pato  
 In quo quidem vbo duo nonit in  
 quibus pcessus huius libi et matia.  
 gime vni e sit ad stabilitas  
 madusis cu dicit. parat habet  
 me Sedm e dei libalitas mpmis  
 reddendis. cu dicit. et omnia redda  
 E Unde dicit infra vltio cao dno  
 aut indixit nonissimis. qob mag  
 qd pncipio eius Et de utroq istos  
 pt accipi ad cet po cao vsq in  
 tempus sustinebit panes. et

proca reditio iouidit. Quis aut  
 sustinet panes. e usq ad tm  
 dim buplacati qd fecit nob ut pte  
 bit ex deauru libri et scatur e  
 reddere no audiat. quia deus  
 sibi duplicavit mpmi bona  
 trona et defuro sibi resuauit  
 celestia. Depmo aut sit parat  
 nob madusis agit in hoc libro  
 apncipio usq ad vltimo calid  
 excludit. De cao no sit de remu  
 naco agit vltio cao sit mag  
 andebit in suis milu diane.  
 dno concedere. Vmptm anq  
 descendamus ad hunc exponenda  
 duo sunt pmittenda. Prmo e  
 vno illud qd in hoc libi tracta  
 fuit pabola ut res gesta ad p  
 dno m dicit qd e pabola et  
 qd moyses scripsit libro istud ut  
 hi in libro qui apud hebreos  
 di bababathra Et ad declarand  
 gduone dicitis parte et eius re  
 ducone ficut homine noie iob  
 mtra flagella. et amicos eius  
 q ad glaudu venat mutatas  
 ad opot sit ad ondedu cu inquit  
 et quibus pttit adeo mto fla  
 gella. et apm iob indentom  
 obiectibus cor pcut actor li  
 belli qui incipit ethiopu tras  
 Ad declarand antiquitate  
 parte syrie. et eius vltatem  
 re fectom pectores vniport  
 and vime noie alicia. qd no  
 nigro significat vltate mlio  
 et qda pastore. mag nome  
 ppendit a. fls ud fls mgo ual  
 ad mite dispuntos de parte

spiritus hystoris et poetarum fabu-  
 lis Sed hoc dictu no videt  
 scire spiritus conspici pmo quia  
 principio huius libi copunt eis  
 pna moes possessores et ples  
 tamq de re gesta copines con-  
 dices horu et similit loquit  
 in fra de amos Job It ege-  
 re dicit exp dei Si sunt tres  
 vni isti in medio eius noe da-  
 mel et adu isti iustia sua liba-  
 bunt aas suas Seru e aute  
 noe et da mellem fuisse homines  
 vob in resp na. Ex quo concludi  
 idem fuisse deo adco eis qmlato  
 Item qd 4o. Ecce bnficag eos q  
 sustinuit. sustenna Job audistis.  
 et sine dm vidistis Ex quo ve-  
 dendu e ad fuisse vni homine  
 in resp na. sicut et xpust vno  
 homo passus e in na huius. **A**  
 Sedm aut pmittendu e de in-  
 tentoe huius actoris. quia cohar  
 dependet intellecty huius libi  
 Ad qd plenius intelligendu  
 Sciendu q aliqui anagui phi-  
 dei pudentia negant. sicut de  
 mocty et epiani. Inret mudo  
 e factu arau. Alij no licet dyomt  
 mcorrupta et stona regi dma  
 pudentia. abhar in qd dufert  
 in stona mcorrupta. ex quo qd  
 di. in fra 29. Nubes latibulo  
 eius et tra cardines eoli per  
 ambulat. Alij no licet dicitur tra  
 q mudo ne peragut dyomt re-  
 gi dma pudentia in abhar  
 ex pmitte acty humanos ex libo  
 arbitio procederet. De quibus

para

val 3 in stona  
r. at mali

dicit tullius fuisse et huius alia  
 mouebant ad hoc quia no videbat  
 qualis in fallibilitas dme pudente  
 factu cu libi arbitry rectitudine  
 It quia iudebant ut fcept ma-  
 las homines pspan et bonos tribula-  
 q no videbat qis pudente dei qm  
 quoy persona dicit locay pmo de  
 consplatae loquet ad dm. Omnia  
 eto sine homi plos respus actus  
 sed hoc dictu e fidei et maibus  
 contram. quia tollit pias et pma  
 adeo prodemut et mitis reddi  
 et p qis timore dei patit et amo-  
 rem pte q dicit suis thos de q  
 qui huc libid copant digna e  
 ut subid pantiy doctoy qui staz  
 huerit per in fisione et aquisitor  
 fuit huc errore acordibus homi  
 remoue in quos de pms fuit sine  
 nob et in hoc libi dicit. Sed vltius  
 dicit q intento sancti nob in hoc  
 libro fuit supposito q res nales co-  
 gant dma pudentia declarad  
 vltius etia acty huius dma pro-  
 uidentia regi. sed saluo melior in  
 dicto no conde her fuisse eius in-  
 tentio quia toty liber iste pcedit  
 p modu augte dispicore me adu  
 ex vna pte et aicos eius ex alia  
 Intento ad dispunt contra aq  
 no e declarad vel p huc allud.  
 mag ad co huc. sed co supposito tag  
 no. et concessio. pcedit vltius  
 ad pndu allud in quo dissentit  
 anantio e aut ex pte huius  
 libi q amici nob in hoc qebant  
 in co q acty huius regit dma  
 pudentia p mtdian cu pte  
 adeo iuste pmitit qd fuit